
Zpráva předsedy American Cocker Clubu za rok 2024  

 

Vážení členové klubu,  

rád bych Vás tímto seznámil s činností klubu, konkrétně s činností od 8.6.2024, kdy jsem byl 
zvolen do funkce předsedy klubu ACC. 

Dle dohody s paní Evou Nepomuckou, bylo i po změně složení výboru a dozorčí rady  sídlo klubu 
ponecháno na její adrese, za což ji velice děkujeme. Ušetřilo nám to mnoho administrativních 
úkonů. Rád bych paní Nepomucké také poděkoval za práci, kterou zastávala po celou dobu, kdy 
byla ve funkci předsedkyně ona. 

V roce 2024 jsme uspořádali tři výstavy. Nový výbor se postaral o poslední z nich – Speciální 
výstavu konanou dne  2.11.2024 v Kojicích. Tuto výstavu posuzoval dlouholetý chovatel plemene 
anglický kokršpaněl, pan Miloš Kašpar. Výstava byla uspořádána k 30. výročí založení ACC, i 
proto jsme vybrali rozhodčího, který byl u zrodu našeho klubu. Na tuto výstavu se přihlásilo 
krásných 44 jedinců, což je vynikající počet pro naše plemeno. 

 

Během mého funkčního období byl klub informován ČMKU o některých změnách. Jenou z nich je  
double mating, což je dvojité krytí. O tom vás bude více informovat poradkyně chovu, Michaela 
Hroncová. 

Od 1.1. 2025 mělo dojít ke zdražení rodokmenů a jiných služeb ČMKU, což se momentálně 
odložilo.  

Bohužel došlo k problémům s tiskopisy na rodokmeny a kvůli tomu dochází k  prodlení ve 
vydávání průkazů původu. Dle našich informací ČMKU aktuálně jedná s tiskárnou cenin. O 
dalších krocích budeme informováni, proto bych Vás poprosil o strpení při žádosti o rodokmeny. 

 

Stále probíhá soudní spor, který vede AP proti klubu ACC. Chovatelka A.P. podala na klub 
15.11.2023 soudní žalobu o zneplatnění rozhodnutí kárné komise. Vzhledem k tomu, že soudní 
spor stále probíhá, tak se k tomu nebudeme až do ukončení celé kauzy vyjadřovat. 

 

Výbor obdržel žádost na přidání bodů na program schůze od paní M.Ž. Body byly přidány a 
budeme se jimi dnes zabývat. 

 

Nyní pár slov k plánu výstav na rok 2025. Výbor má v plánu uspořádat 3 výstavy : 

10.5.2025 Speciální výstava Kojice, pos. Renata Capková   

Výstava bude konaná jako Memoriál paní Ivany Zahradníčkové k připomenutí 10 let od úmrtí paní 
Zahradníčkové. Výbor zvažuje pořádání Memoriálu každý rok. 

31.8.2025 Klubová výstava Kojice, pos. Karin Linde Klerholm  

Vzhledem ke kolizi termínů je výstava plánovaná na neděli. Věříme, že investice do prestižní 
zahraniční rozhodčí – specialisty na plemeno přiláká hodně vystavovatelů.  



29.11.2025 Klubová výstava bez KV Kojice, bude upřesněno 

 

 

Rád bych poděkoval všem členům klubu, majitelům a milovníkům plemena americký kokršpaněl 
za prezentaci našeho plemene nejen na poli výstavním, ale i na poli sportovním a pracovním. 
Těším se na další úspěchy v roce 2025.  

 

Jan Zdařil  

předseda klubu. 

 

Bodování pes a fena roku 

PES výstavy ČR 

POŘADÍ ČR/ZAH
R 

PES/FENA JMÉNO MAJITEL BOD
Y 

POČET 
VÝSTAV 

1 ČR pes SQUARE POINT´S 
RIGHT ON MAZPET 

Petr Lumír 734 15 

2 ČR pes Belluchiville 
Tomorrowland 

Petr Lumír 476 11 

3 ČR pes Vegas Joyful Event´s Johana Brčičová 286 14 
4 ČR pes Quido Bohemia 

Black Diamond 
Václav Kučera 253 11 

5 ČR pes Amor Rocket Gentle 
Raisin 

Petr Tomešek 224 8 

6 ČR pes Hermes Saul 
Diamantova Zare 

Kateřina 
Reidlová 

203 9 

7 ČR pes Ringo Star Bohemia 
Black Diamond 

Eva Nepomucká 180 10 

 

PES výstavy zahraničí 

POŘADÍ ČR/ZAHR PES/FENA JMÉNO MAJITEL BOD
Y 

POČET 
VÝSTAV 

1 zahraničí pes SQUARE POINT´S 
RIGHT ON MAZPET 

Petr Lumír 1154 26 

2 zahraničí pes Belluchiville 
Tomorrowland 

Petr Lumír 1026 29 

3 zahraničí pes Vegas Joyful 
Event´s 

Johana Brčičová 922 21 

4 zahraničí pes Ringo Star Bohemia 
Black Diamond 

Eva Nepomucká 203 7 

5 zahraničí pes Matthew Gold Altair Johana Brčičová 110 4 
6 zahraničí pes Hermes Saul 

Diamantova Zare 
Kateřina 
Reidlová 

97 5 

 



Feny výstavy ČR 

POŘADÍ ČR/ZAHR PES/FENA JMÉNO MAJITEL BOD
Y 

POČET 
VÝSTAV 

1 ČR fena Ready For Your 
Love Bohemia 
Ester 

Ivana Klepišová 657 18 

2 ČR fena SilverMoon 
Sublime Beauty 

Petr Tomešek 304 11 

3 ČR fena Hennessy 
Diamantová Záře 

Alena 
Masopustová 

235 9 

4 ČR fena Nellines I Love You Barbora Radová 228 8 
5 ČR fena Kiss For Chocolate 

Vixner 
Šulcová Renata 151 7 

6 ČR fena Afrodite Gentle 
Raisin 

Petr Tomešek 149 11 

7 ČR fena Elia Allwin 
Winteort 

Katka Ortová 107 5 

8 ČR fena Happy Lady 
Diamantová Záře 

Kamila Marková 106 7 

9 ČR fena Chuquita de Mi 
Alma 

Anna Pokorná 97 6 

10 ČR fena Bellis Flowers 
Paws 

Květa Maturová 91 5 

 

Feny výstavy zahraničí 

POŘADÍ ČR/ZAHR PES/FEN
A 

JMÉNO MAJITEL BOD
Y 

POČET 
VÝSTAV 

1 zahraničí fena Ready For Your 
Bohemia Ester 

Jaroslav Petrlík 667 16 

2 zahraničí fena Special Edition 
Bohemia Ester 

Miroslava 
Žáčková 

453 16 

3 zahraničí fena Nellines I Love You Barbora Radová 373 12 
4 zahraničí fena Happy Lady 

Diamantová Záře 
Kamila Marková 180 8 

5 zahraničí fena Elia Allwin 
Winteort 

Katka Ortová 178 6 

6 zahraničí fena Hennessy 
Diamantová Záře 

Alena 
Masopustová 

155 5 

7 zahraničí fena Kiss For Chocolate 
Vixner 

Šulcová Renata 109 3 

 

 

 

 


